
Βαθµός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί  µέχρι: 

Μαρούσι 29-7-2016 

Αρ.Πρωτ.: 126486/Γ1 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΚΟΙΝ: " Οπως ο πίνακας αποδεκτών 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ " ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΓΑΚ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

Ταχ. ∆/νση: 	Αν. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. — Πόλη: 	151 80— ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα: 	http://www.minedu.gov.gr  

Πληροφορίες: Μ.ΚΕΡΑΜΙ∆Α 

Τηλέφωνο: 	210-344 2581 

ΕΑΧ: 	 210-3442365 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Π.Ε. και ∆.Ε. στα Περιφερειακά  Επιµορφωτικά  Κέντρα 

(Π.Ε.Κ.) της χώρας για το σχολικό  έτος 2016-2017» 

Εχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 6 του άρθρου 16Γ του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α") «∆οµή  και Λειτουργ ία της 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν 

και ισχύουν. 

β) της παρ. 2 και 3 του άρθρου 29 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α"), όπως αυτές 

αντικαταστάθηκαν µε τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.1824/1988 (ΦΕΚ 296 Α") και τις 

διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 2009/1992 (ΦΕΚ 18 Α"). 

γ) τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν.2740/1999 (ΦΕΚ 186 Α") «Κρατικό  
πιστοποιητικό  γλωσσοµάθειας και άλλες διατάξεις» . 

δ) Τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α'). 

1 



3. Την αριθµ.67520/Ε1/20-4-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Ερευνας και 

Θρησκευµάτων µε θέµα: «Πρόσκληση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 

εκπαίδευσης για υποβολή  αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες και φορείς αρµοδιότητας του 

Υπουργείο Παιδείας, Ερευνας και Θρησκευµάτων για το σχολικό  έτος 2016-2017» (Α∆Α: 

9ΛΙ94653ΠΣ-1ΡΟ). 

4. Τις αιτήσεις των ενδιαφεροµένων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης. 

5. Την από  29-7-2016 βεβαίωση του Προέδρου του Κεντρικού  Υπηρεσιακού  Συµβουλίου 

∆ιοικητικού  Προσωπικού  (Κ.Υ.Σ.∆Ι.Π.) του ΥΠ.Π.Ε.Ο. 

6. Την ανάγκη στελέχωσης και γραµµατειακής υποστήριξης των Περιφερειακών Επιµορφωτικών 

Κέντρων (Π.Ε.Κ.) της χώρας για την εύρυθµη λειτουργ ία τους. 

Αποφασ ί ζουµε 

Αποσπούµε στα Περιφερειακά  Επιµορφωτικά  Κέντρα (Π.Ε.Κ.) για το σχολικό  έτος 2016-

2017, ύστερα από  αίτησή  τους και χωρίς δαπάνη για το ∆ηµόσιο τους παρακάτω εκπαιδευτικούς 

Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, ως εξής: 

1ο ΠΕΚ ΑΘΗΝΑΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΛΙΒΑ∆ΟΧΩΡΙΟΥ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 

1 210728 ΤΣΑΜΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΗΜΝΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 

2ο ΠΕΚ ΑΘΗΝΑΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΟΕΟ∆ΩΡΙΤΣΗ 1ο Γ/ΣΙΟ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 
1 222072 ∆ΗΜΗΤΡΙΑ ΠΕ 02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

141ο ΟΛ.∆.Σ. ∆/ΝΣΗ Π.Ε. 
2 614126 ΣΟΥΚΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ 70 ∆ΑΣΚΑΛΟΙ ΑΘΗΝΩΝ Α" ΑΟΗΝΑΣ 

3ο Π.Ε.Κ. ΑΘΗΝΑΣ 

2 



∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΠΕ05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣ∆Ε ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 
1 219179 ΧΡΥΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΣΑΜΟΥ ΣΑΜΟΥ 

Π.Ε.Κ. ΠΕΙΡΑΙΑ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 10 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 
1 175806 ΧΡΗΣΤΙΝΑ ΠΕ 02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ ΡΕΝΤΗ ΠΕΙΡΑΙΑ 

1ο ΠΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΠΕ 09 10 ΕΠΑΛ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 
1 224734 Μ ΠΟΥΡΙ∆ΟΥ ΘΑΛΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΙ ΚΑΛΥΜΝΟΥ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 

2ο ΠΕΚ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΗΜΕΡ.Γ.Λ.Α=ΙΟΥ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 
1 186255 ΜΠΙΤΟΥΛΗ ΣΟΦΙΑ ΑΓΩΓΗΣ ΟΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β" ΟΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
∆ιεύθυνση 

Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 
1° ∆.Σ. 

ΠΕ 06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΚΡΕΜΑΣΤΗΣ ∆/ΝΣΗ Π.Ε. 
1 623023 ΣΑΜΟΟΡΑΚΗ 1ΣΜΗΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΡΟ∆ΟΥ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΠΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΠΕ03 130 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 
1 154167 ΒΑΡ∆ΑΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 



ΠΕΚ ΛΑΜΙΑΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΤΣΙΩΤΑΣ ΠΕ 11 ΦΥΣΙΚΗΣ 9ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ∆/ΝΣΗ Π.Ε. 
1 597625 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΩΓΗΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΠΕΚ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

Π Ε 18.02 
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 1ο ΕΠΑΛ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 

1 196017 ΓΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΠΕΚ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥΠΟΛΗΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΠΕ 19 
ΛΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 

1 206295 ΕΥΡΙΠΙ∆ΗΣ Α.Ε.Ι. ∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣ∆Ε ΕΒΡΟΥ 

ΠΕΚ ΚΟΖΑΝΗΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΠΕ 20 2ο ΗΜ.ΓΥΜΝ. 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΩΣ- ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 

1 216874 ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΟΥ ΣΟΦΙΑ Τ.Ε.Ι. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΠΕΚ ΠΑΤΡΩΝ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

ΠΕ 16.01 2ο ∆.Σ. ∆/ΝΣΗ Π.Ε. 
1 600510 ΧΆΊΚΑΛΗ ΑΝ∆ΡΟΜΑΧΗ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

ΠΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 



ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΗΣ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣ∆Ε ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 
1 227640 ΣΙΩΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΠΕΚ ΛΑΡΙΣΑΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

Γ/ΣΙΟ ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 
1 214921 ΚΑΚΑΡ∆ΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ17.01 ΦΩΤΟΛΙΒΟΥΣ ∆ΡΑΜΑΣ 

ΠΕΚ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

∆ιεύθυνση 
Α/Α Α.Μ. Ονοµατεπώνυµο Κλάδος Οργανική  θέση Εκπαίδευσης 

∆ΙΑΟΕΣΗ 
70373 ΜΑΡΚΟΛΕΦΑΣ ΠΥΣ∆Ε ∆/ΝΣΗ ∆.Ε. 

1 1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ17.06 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

Οι Προϊστάµενοι των ∆ιευθύνσεων Εκπαίδευσης από  τις περιοχές των οποίων αποσπώνται οι 

παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή  στους 

ενδιαφερόµενους. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ: 
Ι. Αποδέκτες προς ενέργεια 
1. ∆ιευθύνσεις Π/Θµιας και ∆/θµιας Εκπ/σης 
όπου ανήκουν οργανικά  οι αναφερόµενοι 
στην απόφαση. 

ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακές ∆ιευθύνσεις Π/Θµιας και 

∆/Θµιας Εκπαίδευσης 
2. Περιφερειακά  Επιµορφωτικά  Κέντρα όλης 

της χώρας 
3. Ι.Ε.Π. 

Ε 



ΙΙΙ. Εσωτερική  ∆ιανοµή: 
Ι. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού  Γραµµατέα Π.Ε.Ο. 
3. Γενική  ∆ιεύθυνση Προσωπικού  Π/θµιας και 
∆/Θµιας Εκπ/σης 
4. ∆/νση ∆ιοίκησης Προσωπικού  Π/Θµιας 
Εκπ/σης 
5. ∆/νση ∆ιοίκησης Προσωπικού  ∆/Θµιας 
Εκπ/σης 

D 


